[image: image1.png]

Управление финансами администрации
муниципального района Кинельский

Самарская область

446430 г. Кинель Самарская область

        тел.2-10-50, 2-13-06
 Ул. Ленина 36

      факс  2-17-90
№ 7                                                                                                  «12» апреля 2022 г.
Приказ

	О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

В соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Хахалева Р.В., главного юриста-консультанта и Мизюкалину А.А., ведущего специалиста – специалист по исполнению бюджета, ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений в управлении финансами администрации муниципального района Кинельский (далее – управление).
2. Утвердить обязанности должностных лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений:
2.1. Обеспечение соблюдения работниками Правил внутреннего трудового распорядка.

2.2. Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике Кодекса этики и служебного поведения работников.

2.3. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов.

2.4. Недопущение составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.

2.5. Подготовка ежегодных планов мероприятий по противодействию коррупции и отчетных документов о реализации антикоррупционной политики в управлении.

2.6. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в управление и направленных для рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов.

2.7. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной ответственности.

2.8. Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности управления.

2.9. Подготовка проектов локальных нормативных актов управления о противодействии коррупции.

2.10. Предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о деятельности управления, в том числе в сфере реализации антикоррупционной политики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты управления финансами» раздела «Противодействие коррупции».
Руководитель управления финансами

администрации муниципального

района Кинельский

                                                          Е.А. Борисова

исп. Хахалев Р.В.

            22073